[image: ]
[bookmark: _Hlk125963950]

[bookmark: _Hlk120174114]
[bookmark: _Hlk24641186][bookmark: _Hlk92097530][bookmark: _Hlk92094397]

[bookmark: _Hlk125105091][bookmark: _Hlk76732806]PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº____________/2023

				Senhor Presidente.

				Senhores Vereadores.

				O Vereador que a este subscreve solicita ouvida Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Duílio de Castro Faria, solicitando providencias junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e ou órgão competente, no sentido de que seja requerido da prestadora de serviço (LITUCERA), responsável pela coleta de resíduos sólidos, a inclusão do bairro Boa Esperança na planilha de coleta do lixo.

JUSTIFICATIVA: O referido bairro não é contemplado na coleta de resíduos sólidos, trazendo transtornos para a comunidade. O acondicionamento do lixo está sendo feito pelos moradores em bairros vizinhos. Solicito que seja colocado caçamba em pontos estratégicos no bairro até que seja solucionado o problema.

[bookmark: _GoBack]

Sete Lagoas, 02 de fevereiro de 2023

[image: ]

image1.png

image2.jpeg
Céim(]ro vereador PASTOR

) ALCISES

8.—& SETE LAGOAS

pastoralcidesoficial [ Quando o justo governa o povo se alegra.

Rua Domingos Louverturi, n® 335, Sala 214 - Sdo Geraldo - Sete Lagoas / MG - CEP.: 35700-177 vereador_  PASTOR

e mail.: vereador.pastoralcides@camarasete.mg.gov.br / Fones: (031) 3779-6321 - 3779-6322 AL I_f ES